30.04.2020 г. № 63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-ИЛГИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД
Заслушав доклад главы Усть-Илгинского сельского поселения А.В. Шелковникова об исполнении бюджета за 2019 г., руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 6 Устава Усть-Илгинского сельского поселения, Дума Усть-Илгинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Илгинского сельского поселения за 2019 год: по доходам в сумме 4578.89 тыс. руб., по расходам в сумме 4850.46 тыс. руб. дефицитом 271.57 тыс. руб. и со следующими показателями:

1.1. по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно Приложению № 1;

1.2. по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год согласно Приложению № 2;

1.3. по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно Приложению № 3;

1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год согласно Приложению № 4.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава администрации Усть-Илгинского сельского поселения
А. В. Шелковников

Приложение № 1

к решению Думы Усть-Илгинского

сельского поселения

от 30.04.2020 г. № 63
Доходы бюджета Усть-Илгинского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год
	Наименование кода дохода

	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	Доходы всего

	 4578,89

	Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области
	182
	494.99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношение которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227,227.1 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182.1.01.02.01.0.01.0.000. 1.1.0

	111.42

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182.1.01.02.03.00.1.0.000.1.1.0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	182.1.03.02.00.00.1.0.000.1.1.0
	292.66

	Единый сельскохозяйственный налог
	 182.1. 05. 03.01.0. 01. 0.000. 110
	14.03

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений, зачисляемый в бюджеты поселений
	182.1.06.01.03.0.10.0.000.1.1.0

	8.18

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений.
	182.1.06.06.01.3.10.0.000.1.1.0
	65.70

	Администрация МО «Жигаловский район»
	905

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	905.1.11.05.01.3.10.0.000.1.2.0

	Администрация Усть-Илгинского МО
	910

	Доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов поселений
	910.1.13.0199510.0.000.1.3.0
	3.00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	910.1.14.0601310.0.000.43.0

	Администрация Усть-Илгинского МО
	910
	4 083.90

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	910.2.02.01.00.1.10.0.000.1.5.1
	2 272.80

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	910.2.02.01.00.3.10.0.000.1.5.1

	Субсидии бюджетам субъектов РФ
	910.2.02.02.00.0.00.0.000.1.5.1
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	910.2. 02.                                                                                                   02.99.9. 10.0. 000. 1.5.1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету нанатерриториях, где отсутствуют военные комиссариаты
	910.2.02.03.01.5.10.0.000.1.5.1
	115,80

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	910.2.02.03.02.410.0.000.1.5.1.
	0.70

	Иные межбюджетные трансферты
	910 2.02.49.99.910.0.000 1.5.0
	1596.00

Приложение № 2

к решению Думы Усть-Илгинского

сельского поселения

30.04.2020 г. № 63
Расходы бюджета Усть-Илгинского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2019 год
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КСЦР
	КВР
	2019

	ВСЕГО

	4 850.46

	Администрация Усть-Илгинского сельского поселения
	910

	Общегосударственные вопросы
	910
	0100

	2 2447.20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	910
	0102

	597.80

	Направление реализации непрограммных расходов
	910
	0102
	200.00.00000

	597.80

	Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица органа местного самоуправления
	910
	0102
	200.00.20010

	597.80

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0102
	200.00.20010
	100
	593.71

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	910
	0103

	1.00

	Направление реализации непрограммных расходов
	910
	0103
	200.00.00000

	1.00

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	910
	0103
	200.00.20020

	1.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0103
	200.00.20020
	200
	1.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	910
	0104

	1847.70

	Направление реализации непрограммных расходов
	910
	0104
	200.00.00000

	1847.70

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	910
	0104
	200.00.20020

	1847.70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0104
	200.00.20020
	100
	1592.38

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0104
	200.00.20020
	200
	254.05

	Иные бюджетные ассигнования
	910
	0104
	200.00.20020
	800
	1.27

	Национальная оборона
	910
	0200

	115.10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	910
	0203

	115.10

	Направление расходов на реализацию государственных программ (средства федерального  бюджета)
	910
	0203
	810.00.00000

	115.10

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	910
	0203
	810.00.51180

	115.10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0203
	810.00.51180
	100
	106.70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0203
	810.00.51180
	200
	8.40

	Национальная экономика
	910
	0400

	566.14

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910
	0409

	566.14

	Направление реализации непрограммных расходов
	910
	0409
	200.00.00000

	566.14

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	910
	0409
	200.00.20110

	566.154

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0409
	200.00.20110
	200
	566.154

	Благоустройство
	910
	0503
	110.00.S2370

	51.62

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0503
	110.00.S2370
	200
	51.62

	Культура, кинематография
	910
	0800

	1 163.30

	Культура
	910
	0801

	1 163.30

	 Направление реализации непрограммных расходов
	910
	0801
	200.00.00000

	1 163.30

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	910
	0801
	200.00.20210

	1 163.30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0801
	200.00.20210
	100
	999.85

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0801
	200.00.20210
	200
	163.44

	Иные бюджетные ассигнования
	910
	0801
	200.00.20210
	800
	0.01

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	910
	1400

	434.60

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	910
	1403

	434.60

	Прочие Межбюджетные трансферты
	910
	1403
	200.00.22030

	507.10

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	910
	1403
	200.00.22030
	500
	507.10

Приложение № 3

к решению Думы Усть-Илгинского

сельского поселения

от 30.04.2020 г. № 63
Расходы бюджета Усть-Илгинского сельского поселения  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год
	Функциональная статья

	Рз
	Пр
	Сумма, тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 447.20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	597.80

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительской власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1847.70

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0.70

	Национальная оборона
	02

	115.1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	115.1

	Национальная экономика
	04

	566.14

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	566.14

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	51.62

	Благоустройство
	05
	03
	51.62

	Культура и кинематография
	08

	1 163.30

	Культура
	08
	01
	1 163.30

	Межбюджетные трансферты
	14

	507.10

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	507.10

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	4 850.46

Приложение № 4

к решению Думы Усть-Илгинского
сельского поселения

от 30.04.2020 г. №63
Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год
	Наименование
	Код
	Сумма, тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования профицита бюджета

	271,57

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	910 01 03 00 00 00 0000 000
	0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	910 01 03 00 00 00 0000 700
	0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений  в валюте Российской Федерации
	910 01 03 01 00 10 0000 710
	0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	910 01 03 00 00 00 0000 800
	0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	910 01 03 0 00 10 0000 810
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	910 01 05 00 00 00 0000 000
	271,57

	Увеличение остатков средств бюджетов
	910 01 05 00 00 00 0000 500
	-5 170,395

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	910 01 05 02 00 00 0000 500
	-5 170,395

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	910 01 05 02 01 00 0000 510
	-5 170,395

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	910 01 05 02 01 10 0000 510
	-5 170,395

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	910 01 05 00 00 00 0000 600
	5 441,968

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	910 01 05 02 00 00 0000 600
	5 441,968

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	910 01 05 02 01 00 0000 610
	5 441,968

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	910 01 05 02 01 10 0000 610
	5 441,968